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W dniach 23-29 kwietnia w ponad dwudziestu polskich miastach
odbędą się wydarzenia edukacyjno-informacyjne organizowane w
ramach  Europejskiego  Tygodnia  Akcji  „Dla  przyszłości  bez
Czarnobyla i Fukuszimy”. W tym samym czasie podobne akcje
organizowane  będą  także  na  Ukrainie,  w  Wielkiej  Brytanii,
Niemczech i Hiszpanii.

Do 2030 r. zapotrzebowanie na energię elektryczną wzrośnie o
38 proc. Starzejące się, głównie węglowe bloki energetyczne,
nie będą w stanie zaspokoić tego zapotrzebowania – powiedziała
pełnomocnik  rządu  ds.  polskiej  energetyki  jądrowej  Hanna
Trojanowska.  Rozwiązaniem  mają  być  elektrownie  jądrowe.
Pozwoli to także uniknąć wyemitowania każdego roku ok. 47 mln
ton  CO2  –  przekonuje  w  ramach  kampanii  „Poznaj  atom.
Porozmawiajmy o Polsce z energią” Ministerstwo Gospodarki.

Przeciwnicy atomu są innego zdania i uważają, że z dyskusji z
atomie wykluczeni zostali ekolodzy. „Rząd RP podjął szkodliwą
dla polskiego społeczeństwa i gospodarki decyzję o budowie
elektrowni atomowej” – czytamy w apelu Partii Zielonii 2004.
Według  jego  autorów  decyzja  ta  jest  pozbawiona  mandatu
społecznego. – Miał być rzetelny dialog ze społeczeństwem, a
jest  propagandowy  monolog  –  powiedział  na  łamach  gazety
„Metro” Radosław Sawicki, szef Stowarzyszenia Wspólna Ziemia.
Dlatego Stowarzyszenie wraz kilkunastoma organizacjami (m. in.
Greenpeace i partia Zieloni 2004) organizuje akcję „Tydzień
przyszłości  bez  Czarnobyla  i  Fukuszimy”,  która  ma  być
odpowiedzią  na  proatomową  kampanię  rządową.

Na zaproszenie organizatorów Polskę odwiedzą goście z Ukrainy,
którzy w 1986 roku i później bezpośrednio uczestniczyli w
likwidowaniu  skutków  katastrofy  nuklearnej  w  elektrowni
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jądrowej w Czarnobylu. Na organizowany cykl spotkań przyleci
także  Japończyk,  który  prowadził  gospodarstwo  rolne  w
odległości około 50 km od elektrowni w Fukuszimie. Goście
opowiadać  będą  o  swoich  doświadczeniach  związanych  z
katastrofami  nuklearnymi,  które  miały  bezpośredni  i
dramatyczny  wpływ  na  ich  życie.

W  ramach  Tygodnia  Akcji,  oprócz  spotkań  z  zagranicznymi
gośćmi,  w  całej  Polsce  odbywać  się  będą  także  wykłady,
szkolenia, prezentacje i dyskusje, organizowane lokalnie przez
kilkanaście  organizacji  pozarządowych  i  innych  podmiotów
uczestniczących w projekcie. Wskazywane będą modele rozwoju
polskiej  energetyki  alternatywne  wobec  proponowanego  przez
polski rząd programu budowy elektrowni jądrowych. Wśród grup
zaangażowanych w organizację Tygodnia Akcji są m.in. komitety
obywatelskie protestujące przeciwko planom budowy elektrowni
jądrowej  w  Gąskach,  Choczewie  i  Żarnowcu,  a  także  grupy
sprzeciwiające się wydobywaniu złóż uranu w Sudetach.

Tydzień Akcji „Dla przyszłości bez Czarnobyla i Fukuszimy”
rozpocznie  się  konferencją  prasową,  która  odbędzie  się  w
Centrum Konferencyjnym Zielna w Warszawie (ul. Zielna 37) w
dniu 23.04 o godz. 10:00. Oprócz organizatorów wezmą w niej
udział  prof.  Angelina  Nyagu  i  Borys  Derkacz  z  Ukrainy,
Toshinari Hata z Japonii oraz Mycle Schneider, ekspert ds.
energetyki jądrowej z Francji.

Inicjatorem  i  koordynatorem  Tygodnia  Akcji  w  Europie  jest
niemiecka organizacja społeczna Internationales Bildungs und
Begegnungswerk  (IBB).  W  Polsce  projekt  koordynuje
Stowarzyszenie Ekologiczno – Kulturalne „Wspólna Ziemia”.
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